et inuit esse nouū et de quo sit mā
datū. **D**e p̄mo dicit mandatum.
mā datū autē dicit quāsi manu
datū. qz op̄e qd̄ per manū signa
tur debet esse p̄batū. vñ Grego.
Probatio dilectōis exhibicō est
operis. am̄ cor̄ enī idem ē velle et
nolle ut dicit Tullius. nec medi
lit qui contraria voluntati mee ope
ratur Jo. xiiij. **W**i quis diligit
me sermonē mā seruabit. sic ei
Rō. x. ii. Plemitudo legis dicitur
dilectō. qz h̄m p̄ ibidē dicit. qui
proximū diligit legēm implevit.
qz quicqd̄ lex caritatis p̄cipit to
tum in opere proximo impendit.
Hinc est p̄ Deut. xxiiij. dicit in
dextera eius ignea lex. Ignea em̄
lex in dextera est lex caritatis in
vite operis. hinc est q̄ Cant. vi
ij. **D**ilectō me? clamat ad me po
ne me sicut signaculū sup̄ cor tu
um et sup̄ brachiū tuū qz fortis
est ut mors dilectō. **C**lamor em̄
dilecti est intēcio deuocōis et fer
uor implendi de dilectione man
dati qd̄ sicut signaculuz hoc ē si
gillumi p̄fundatū ponitur in cor
de qn̄ mandatū ad int̄imū pene
trat affectum. ponitur autē sup̄
brachiū quādo totis viribus in
opere ostenditū mandatū de di
lectōis. hinc ē q̄. ij. **C**or. ix. pau
l̄ dicit achaicis. Achaia aperta
est ab anno p̄ ore. nunc vero et fa
cto ostendite. qz parum est dice
re se diligere primū in corde nisi

on̄dat mandatū in opere p̄. **J**o
ban. iii. **N**ō diligam? verbo neq;
lingua s̄ opere et veritate. hoc ēgo
mandatū est nouū. qz sicut dixi
ni? est suo principio p̄ pinquum.
Et īdeo forte ad saluandū ī ob
bus p̄fectum. hoc enim om̄ia ha
bet id quod suo principio est p̄
pinquum hoc est semo vel antiq
tate virib? non est destitutū hoc
est p̄fectum et integrum in nullo
p̄ retustatē corruptum. **H**eb. vi
ij. qd̄ antiquat̄ et senescit p̄pē in
teritū est. **D**e fortitudine quidēz
caritatis dicit Cant. viij. **F**ortis
est ut mors dilectio tua nō qui
fortior fit caritas q̄ mors. s̄ qz p̄
li fortiori poterit p̄pari. **D**e inte
gritate autē dicit Jac. p̄. **V**itis
p̄fecti et integri in nullo deficien
tes sic ergo est nouū. **O**bicit autē
de hoc qd̄ dicit. p̄. **J**ob. ii. **N**on
mandatū nouū doxobis s̄ retus
mādatū qd̄ habuistis ab inīcō
Hz hoc iā solutū est qz q̄uis ve
tus fit ab atiq; autoritate dei mā
datū tamē nō inueteāvit sic alia
s̄ om̄ia alia moralia innouavit si
aut dixim?. qz ceremonialia con
sumpta fit retustate. s̄ moralia
seruabātur in retustate timois
et retustate littere. **N**ed māda
tu dilectōis om̄ia innouat ut se
uentur in spūs nouitate ut dixi?
et ideo dicit caritas legis plenitu
do. **R**ō. xiiij. **P**lemitudo legis est di
lectio h̄o ēgo mō est nouū: do xob

Ecce mādati huius autoritas. qz
ipse sumus pmulgat impator
nec pāpit h̄ dat. qmisi ipse det
impleri nō pot. vñ Aug. da qd
iubes iube qd vis. dat em̄ sp̄ni
dilectōis in quo mādatū iple
tur Epl̄.iii. dedit dona hominī
b? Hester.ij. largit? est muneā
iuxta magnificēcias p̄cipalem
Lū.xi. Dī vī celestis dabit sp̄ni
bonū petētibus se. dat ergo libe
raliter siue gratis. dat effluenter
dat dulc̄. dat vtiliter. De p̄io
dicit Mat̄.x. Sūtis accepistis.
De secūdo Iac. p̄. dat oībus af
fluent i nulli impropat. De fāo
p̄s. Parasti in dulcedie tua pau
peri de?. qz nō nisi in dulcedine
dat qd om̄ia dulcia facit eiāque
amara sūt in seipfis Acc. xxiiij.
Spūs me? sup mel dulcis. spi
rit? autē siuis istat qz est spiri
tus dilectōis. De vtilitate autē
isti? domi est qd dicāt. heb. xij. h̄
est pater celestis erudit ad ipſū
qd vtile est i rāpiēto sanctificā
onē eius sic ergo (Do vobis vt
diligatis imūcē) Ecce de quo est
istud mādatū. dicit autē duo trā
fīcōem dilectōis i retrāfīcōem.
qui enī amat reamari petit. Vñ
Hermes trūmegist? dicere dicit
Monas monadē genuit i se re
fledit ardorē Prouerb. viij. ego
diligētes me diligo. sic enī dicit
Dyo?. qz extasim faciēs est dīm?
amor. loc est extra posicōez quia

cor amātis ponit extra amātem
i amatū i cor amati p̄ readama
cōem i amātē p̄nū i loc notat
p̄ duo que dicit vt diligatis iui
cēm Rō. xij. Nemī qz p̄ beba
tis mīh vt imūcē diligatis. loc ei
debitū soluēto magis obligat i
ideo diligēs ab obligacōe dilecti
omis nūqz deobligat i ideo om̄i
soluto debito manz adhuc debi
tū dilectōis. vñ paul? philemōi
scribit. i triplū michi debes Ro
ma. p̄. Sapiētib? i insipiētib?
debitor sū. ita qz in me p̄emptuz
est supple debitū illud semp sol
uendū (sic dilexi vosvt i vos di
ligatis imūcē) loc ē forma man
dati qz exēplū i auto ē dilectōis
accipim? Ipse autē dilexit nos
nostrā p̄ueniens dilectōem nrāz
vincens dilectōem ex sua dilecti
one De p̄mo dī Job. iiij. In loc
apparuit caritas dei n̄ quasi nos
dilexerim? eū h̄ ipse prior dilexit
nos. De secūdo dicit Jo. vij. flu
mina de ventre eius fluent aqvi
ue i subdit euāgelista. loc autē
dixit de spū quem accepturi erāt
credētes in eū. sic ergo ipse creat
spūn dilectōis in nobis. nullus
enī spū fluit i refluit nisi spūs
dilectōis. vñ Cris. Cum spiri
tussūs cor intrauerit om̄i fonte
magis manat i pfiat n̄ defiat i
fluit cū sit spūs dilectōis i reflu
it qz amor trāfit i retransit vt di
xim? De fāo dicāt i psal. Quid

retribuam domino pro omnib⁹
que retribuit michi. Pro tāta eī
dilectione michil possim⁹ repēde
re. qz nostrā excedit in infinitum
et ideo debitores nos sibi et ipē nō
nobis debitor constituitur Deute.
xxxij. Dilexit populos ōnes sācti
in manu eius sūt. qz debitoes si
bi constituti sicut dicit de forma di
lectionis (In hoc cognoscet om
nes) Ecce istius dilectionis dat
signuz qz in ipsa cognoscit disci
plina xp̄i. dicit autē duo: signa
tū et signum. Dicit autē hoc sig
nuz ē generale cū dicit: in hoc co
gnoscet ōnes: et hoc ē signū gna
le certū et uertibile. Conūtibile
autē qz ōnibus conūmit discipul⁹
et nō alijs. De p̄io dicit Oēs cri
sti discipuli hoc signaculo agno
scitur Et hoc signatū est Josue
ij. vbi dī qz signauit raab domū
et familiā suā ōnib⁹ dei amicis ut
cognoscere p vittā coccineā per
fenestrā dom⁹ sue pendēte. Vitta
enī est caitas que ligat. coccinea
autē est p ruborem caritatis De
certitudine autē est quia sola ca
ritas est signum certum salutis
Eph. iiiij. Nolite tristare spūsā
dum in quo signati estis. In si
gnū autē redēp̄cōis signaculum
istud redēp̄cio est. quia sic dicit
Aug⁹. Caritas sola distinguit
inter filios regni et filios p̄dico
nis. hoc est inter discipulos xp̄i
et eos qz sūt de scola dyaboli. De

uertibilitate autē signi intelli
gitur hoc qd̄ dicit apls p. Cori.
xij. Cāitatē si nō habueo michil
sum. sup̄ quē locū dicit Hern.
Si habuero magnaz caritatez
magnus sum. si puam puus sū
si nullā nullus sum. Tantus enī
quilib⁹ in disciplinatu xp̄i ē quā
ta ē caritas sua et iō caritatis via
discitur inter discipulos xp̄i. qz
excellenter indicat disciplinam
xp̄i. Eph. iiiij. Care eciam super
eminentem sciencie caritatem cri
sti. Caritas enī xp̄i eminet super
ōnem scienciā quē habetur de cri
sto et conūtibiliter est signuz di
scipline xp̄i: in hoc ergo signo co
gnoscent ōnes (qz mei discipuli
estis) disciplinis meis imbuti et
de scola mea instruci Deut. xxxi
ij. Qui appropinquat pedib⁹ ei⁹
accipient de doctrina illi⁹. Appro
pinquatur autē pedib⁹ p humi
lem caritatē. quia caritas semper
appropinquat. vñ peccatria que
appropinquat pedibus ihu Lu.
vij. dictū est Dimissa sunt ei pec
cata multa qm̄ dilexit multuz (si
dilectō enī habueitis adiuice)
hoc enī est qd̄ maxie desiderat do
min⁹ ut habeam⁹ Lu. xij. Ignē
veni mittē i terrā et qd̄ vñ mīhi ut
accēdat. In hac scola dixit se eu
ditū ihēmias Tren. p. vbi dixit
de excelsō misit ignē i ossib⁹ meis
et erudiuit me Eze. x. Effundite
ignē sup̄ ciuitatem hoc est super

omni fidelium et discipulorum meorum
vniuersitatez (dicit ei symon pe-
trus) **H**ic incepit de refrenacione
presuppositionis petri. dicit autem quod
In quo uero pomeritur conscientia
amirabilis petri. In secundo ostenditur
in Christo presuppositionem petri esse
natas. **T**ercio ponit petri de se pre-
suppositionem. In quarto ponit omnino ibe-
cillitatis petri. dicit ergo: **D**icit ei
symon petrus: **A**udierat enim Christum
dicente: quo ego vado vos non po-
testis venire modo. et admirabatur
quod tunc in feruore dilectionis eam to-
tus symon. hoc est obediens sed in
fortitudine caitatis totum non erat
petrus hoc est immobilis et firmus.
Dicit ergo symon: **O**nus quo va-
dis? quod te sequi non possum per ini-
tacorem. **M**ath. viii. **S**e quare te
quo cuique ieris et hoc dixit ille qui
vires suas nondum fuerat exceptus
(Rendit Ihesus) temeritate petri re-
frenas (quo ego vado non potes
me sequi modo) hoc est hoc tempore
propter passionis difficultatem
et tue caritatis imperfectionem. **P**ropter.
In mari via tue et semite tue in
aqua multis et vestigia tua non co-
gnoscetur. **M**ath. xvi. **S**i quis
vult venire post me abnegans se met
ipsum et tollat crucem suam et sequatur
me. via ergo difficultate ad sequentiam
dum. **H**eb. v. Grandis nobis homo
interpretabilis ad dicendum quomodo
am imbecilles facti estis ad audi-
endum. ne autem faciat ex difficulta-

te sequendi desperante subdit (sequi
ris autem postea) cum spiritu ad ro-
bur fortitudinis acceperis tunc enim
fiet quod dicitur **A**ctu. iii. virtute
magna reddebat apostoli testio
mum resurrectionis Ihesu Christi. et gra-
cia magna erat in omnibus illis. **T**unc
sequitur spiritu con� persecutores et timo-
rem mortis confortato. **J**oh. xxii.
Dixit dominus petro cum esses unius am-
bulabas ubique solebas. cum autem se-
nueris: extedes manus tuas et ali-
us cogeret te et ducet te quo non vis
et subdit euangelista: hoc autem dicit
significans qua morte clarificatu-
rus erit deus: **S**pissus enim alligat ho-
minem virtute sua ut a Christo propter
timorem passionis et spem tristitiae
cedere non possit et ideo robur spiritus
domini sequi facit. **A**ctu. xx. **E**go au-
tem alligatus spiritu vado in infernum
ignorans quod michi futurum sit in ea
Neye. xl. **I**uncti namque per
gentes teque adorabunt teque depre-
cabunt (dicit ei petrus) **A**dhuc
de feruore obediencie symbolis presu-
mens et petre firmitatem nondum ex-
pertus (Quare non possum te sequi
modo) nesciuit quod dictum est **S**a-
pien. ix. **C**orpore quod corruptibile
aggravat animam. Et ideo dicit. i.
Cor. iii. **E**go non potui vobis
loqui tanquam spiritu alibi nisi carnali
bus. nondum enim poteratis sed nee
adhuc quidem potestis (**A**mimaz
mea pro te ponam) hoc evitare dabo
pro te defendendo verbum est feruoris

symonis Marci. xiiiij. Et si oportuerit me moi tecum non te negabo
iij. Re. iiij. vivit dominus et vivit anima tua quod non derelinquat te Petrus autem adhuc in exceptus vires suas dixit tamen id ad quod ex officio pastorum postea tenebat propter dominum. Jo. iij. Sicut animam suam per nos posuit ita et nos debemus animam per fratres ponere (Respondit ei ihesus) Hanc in expiacionem potius quam temeritatem symonis refrenans et sibi suam debilitatem ostendens (animam tuam) hoc est vita (per me pones) ac si dicat Confidea terpum quia presumis ultra vires tuas (Amem amem dico tibi) Duplice adhibet confirmationes ut forsan animo suo imprimat (Non cantabit gallus) hoc est gallicium unum non perficiet gallus (donec me ter neges) Marci. xiiiij. Ante quam gallus bis vocem de derit ter me abneges. Luce. xxij. Symo ecce satanas expetuit vos ut cribraret sicut triticum ego autem rogaui per te ut non deficiat fides tua. sed tu ali. con. affirm. frater tu os. christi ei oracio impetravit quod negando non totus abscederet. sed rediens robur spiritus acciperet et sic alios affirmaret. Hoc est ergo quod dicit de caritatis institucione. Et hec de capitulo. Ca. xiiiij.

Hec ait discipulis suis. Non turbet cor virum nequam et ceterum Hic incipit confirmationis discipulorum ad sanctitatem

per sermones dividitur autem in duas partes In qua prima sermo per ponitur exhortacionis ad fidem et sanctitatem In secunda autem suffragium oracionis ponit ad sanctitatis confirmationem ibi Hoc locutus est ihesus et subleuatis oculis et ceterum dividit at primam in tres partes In qua prima instruit ad perfectam fidem In secunda ad caritatis perfectioem ibi Ego sum vita vera ubi incepit capitulo. In fidei autem quod desolati erant per tristiciam passionis instruit eos de spe futurae solaciorum tu per pacem mittendum tu per seipsum in proximo Christi rectum quod incepit ibi sed ab inchoatione non dixi aliquantulum propter xvi capitulum principium Prima haec pars dividitur in duas In qua prima confortat ad fidem quod de recessu suo turbatus non vacillaret in fide In secunda autem magis consolatur ostendit quod litera per fidem operata per dilectiones procedetem possit secundum ipsum ibi Si diligitis me mandata mea suate et ceterum Adhuc autem per primum dividit in tria In qua primo exhortat ne fides vacillet ex recessu christi per mortem quod in recessu eventus probacionis ad beatitudinem secundo ostendit quod ipse est ad locum patrum via per mortem tertio ostendit per fidem probitatem secunda incepit ibi Et quo ego vado vos scatis fciavero ibi Amem amem dico vobis quod credit in me Adhuc autem per haec iter habet quantum per prophetas In qua primo confortacionem ponit ne fides vacillet